[image: image1.jpg]

Избирательная комиссия муниципального образования

«Посёлок Айхал»

678190 Республика Саха (Якутия) Мирнинский район п. Айхал ул. Юбилейная 7а

тел./факс 6-10-36

e-mail: adm-aykhal@mail.ru

РЕШЕНИЕ

25 июля 2017 года

№ 4
О регистрации кандидатов
в депутаты Айхальского поселкового Совета
Заслушав информацию председателя избирательной комиссии МО «Поселок Айхал» Пашиной Е.Ю. о поступивших в избирательную комиссию МО «Поселок Айхал» документах для регистрации кандидатов в депутаты Айхальского поселкового Совета, руководствуясь статьями 38, 39, 44 Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)», а так же о поступившем в избирательную комиссию МО «Поселок Айхал» заявлении об отказе от дальнейшего участия в выборах депутатов Айхальского поселкового Совета в соответствии с частью 1 статьи 50  Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия)», избирательная комиссия муниципального образования «Поселок Айхал»

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты Айхальского поселкового Совета:

·  по одномандатному избирательному округу №14:

Шестакова Григория Викторовича, 05.02.1977 г., образование среднее, место работы: Автобаза технологического транспорта – 1 Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), слесарь аварийно-восстановительных работ; выдвижение: Мирнинское местное отделение Якутского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», дата и время регистрации 25.07.2017 г. 16.00;
· по одномандатному избирательному округу №1:

Слюсарева Дмитрия Владимировича, 12.12.1973 г., образование высшее, место работы: управление Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), заместитель главного инженера - начальник отдела; выдвижение: Мирнинское местное отделение Якутского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», дата и время регистрации 25.07.2017 г. 16.15;
· по одномандатному избирательному округу № 8:

Чинилова Алексея Викторовича, 16.08.1975 г., образование высшее, место работы: обогатительная фабрика №8 Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), начальник; выдвижение: Мирнинское местное отделение Якутского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», дата и время регистрации 25.07.2017 г. 16.30;

·  по одномандатному избирательному округу №12:

Зубареву Марину Вячеславовну, 12.05.1975 г., образование высшее, место работы: автономная некоммерческая дошкольная образовательная организация «Алмазик», начальник Айхальского отделения, выдвижение: Мирнинское местное отделение Якутского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», дата и время регистрации 25.07.2017 г. 16.45;
· по одномандатному избирательному округу №10:

Кореневу Виолетту Иосифовну, 10.02.1958 г., образование высшее, место работы: государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Айхальская городская больница», главный врач, выдвижение: Мирнинское местное отделение Якутского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», дата и время регистрации 25.07.2017 г. 17.00;
· по одномандатному избирательному округу №9:

Домбрована Сергея Алексеевича, 22.04.1967 г., образование высшее, место работы: управление Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), заместитель директора по общим вопросам, выдвижение: Мирнинское местное отделение Якутского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», дата и время регистрации 25.07.2017 г. 17.15;
· по одномандатному избирательному округу №3:

Саманбетова Каната Сериковича, 10.07.1985 г., образование высшее, место работы: управление Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), ведущий бухгалтер, выдвижение: Мирнинское местное отделение Якутского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», дата и время регистрации 25.07.2017 г. 17.30;
· по одномандатному избирательному округу №1:

Слуцкого Святослава Николаевича, 19.07.1976 г., образование высшее, место работы: подземный рудник «Айхал» Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), начальник участка, самовыдвижение, дата и время регистрации 25.07.2017 г. 17.45;
•
по одномандатному избирательному округу №4:
Безденежных Алексея Владиленовича, 24.09.1971 г., образование высшее, место работы: карьер «Юбилейный» Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), заместитель начальника по производству, выдвижение: Мирнинское местное отделение Якутского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», дата и время регистрации 25.07.2017 г. 18.00;
· по одномандатному избирательному округу №7:
Иванова Виталия Юрьевича, 18.05.1972 г., образование высшее, место работы: филиал «Аэропорт Айхал» федерального казенного предприятия «Аэропорты севера», директор, самовыдвижение, дата и время регистрации 25.07.2017 г. 18.15;
· по одномандатному избирательному округу №6:
Макаревича Василия Николаевича, 01.01.1970 г., образование среднее, место работы: Автобаза технологического транспорта – 1 Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), водитель, самовыдвижение, дата и время регистрации 25.07.2017 г. 18.30;
· по одномандатному избирательному округу №12:

Завалову Светлану Степановну, 05.04.1967 г., образование высшее, место работы: промэнергоцех Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), мастер участка, самовыдвижение, дата и время регистрации 25.07.2017 г. 18.45;
· по одномандатному избирательному округу №14:

Лушникову Людмилу Вячеславовну, 10.06.1977 г., образование высшее, место работы: муниципальное унитарное предприятие «Айхальское предприятие жилищного хозяйства», заместитель директора по подготовке производства, самовыдвижение, дата и время регистрации 25.07.2017 г. 19.00.

2. Принять к сведению информацию об отказе от дальнейшего участия в выборах депутатов Айхальского поселкового Совета МО «Поселок Айхал» кандидата по одномандатному избирательному округу №12 Муканова Данияра Жумагельдиновича, 1986 года рождения; место жительства:          п. Айхал, образование высшее, место работы: подземный рудник «Айхал» Айхальского горно-обогатительного комбината акционерной компании «АЛРОСА» (ПАО), горный мастер, самовыдвижение.
3. Опубликовать данное решение в газете «Новости Айхала» и на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» - мо-айхал.рф.
Председатель ИК МО
«Поселок Айхал»

Е.Ю. Пашина

           (подпись)

Секретарь ИКМО
«Поселок Айхал»

А.А. Байгаскина

(подпись)